A* ACL, Fons de Roda, RP_0026 (carpeta 1, núm. 2/1). Pergamí amb alguna 
taca a la banda dreta. Amb lletres partides a la part superior. Mides: 30,5 cm  
per 34,5 cm. Escriptura carolina tardana. A l’extrem inferior: “Lites que 
iudicio”. Al revers: “Instrumentum concordie inter episcopum Ilerdensem et 
Rotensem et priorem et conventum Rotensem super iuribus ville de Montco 
et de Conchells”, “Compositio inter episcopum Ilerdensem et episcopum 
Rotensem super divisionem ville de Moncon et Conchels, etcetera, facta 
VII kalendas iunii, anno MCLXXXVII”.

 a CaSTillón, 1984b, p. 241, nota 6.
 b Grau, 2010, doc. 290, p. 492-493. Data: 1187, maig, 26.

Lites que iudicio vel amicabili compositione sopiuntur de fa-
cili ressuscitantur nisi earum decisio litterarum fide custodie com-
mendetur. Id circo no[tum] sit omnibus hominibus quod Raimun-
dus2192 de Stada, prior Rotensis, et universus eiusdem ecclesie con-
ventus, comuni consensu et bona voluntate, concesserunt venerabili 
Berengario,2193 Ylerdensi atque Rotensi episcopo, domino suo, ut ipse 
habeat in vita sua totam villam de Conchels, cum omnibus redditibus 

2192. Abreujat en R.
2193. Abreujat en B.
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suis et pertinentiis, et ecclesiam eiusdem ville, cum omni suo iure, 
et medietatem medietatis omnium decimarum ecclesie Beate Marie 
de Monzon, et medietatem omnium defunctionum, exceptis decimis 
ecclesiarum Turris Grosse et Vallis Longe, quas episcopus concesserat 
Raimundo de Gironda et Pelegrino de Monzon. Ita tamen ut quartus 
earumdem ecclesiarum pertinens ad ius episcopale divideretur inter 
episcopum et ecclesiam Rotensem quamdiu viverent predicti clerici 
duo, excepta etiam almonia2194 de Orta in quam tamen concedunt 
episcopo unum cellarium et episcopus retinuit sibi et successoribus 
suis quartam partem episcopalem integram omnium decimarum que 
percipiuntur ultra Cinquam. Si vero tres partes que restant episcopus 
et canonici Rotenses adquirerent, ille tres partes cum quarto predicto 
dividerentur per medium, in vita episcopi. Retinuit etiam sibi epis-
copo et successoribus suis ipsis canonicis Rotensibus volentibus et 
consentientibus institutionem omnium ecclesiarum terminorum de 
Monzon que sunt citra2195 Cinquam et ultra Cinquam et cenas ea-
rumdem. Preterea concesserunt predicti canonici prefato episcopo 
in vita sua tamen medietatem omnium decimarum ecclesie castri de 
Fontibus et ipsi retinuerunt sibi aliam medietatem et ecclesiam. Pre-
terea concesserunt iam dicto episcopo et successoribus suis eccle-
siam de Rafals, cum omni iure suo, et quartam partem decimarum 
ecclesie de Spulcs2196 cum cena, et quartam partem ecclesie de Con-
chels, et cenam, et quartam partem decimarum ecclesie de Fontibus, 
et cenam, et quartam partem decimarum et defunctionum omnium 
terminorum castri de Monzon. Ea vero que iam dicti canonici pre-
nominatum episcopum in vita sua tamen voluerunt habere tali modo 
sibi concesserunt ut post mortem ipsius sine omni contradictione 
ad ecclesiam Rotensem revertantur. Hec amicabilis conpositio facta 
est inter venerabilem predictum Berengarium2197 Ylerdensem et Ro-
tensem episcopum et predictos canonicos, salvis in omnibus et per 
omnia iure et dignitate episcopali et iure archidiachoni.